

21. Januar 2025 Pressemitteilung

Elke Heidenreich liest zu "Der Steppenwolf"

Die bekannte Bestsellerautorin trägt im Volkstheater einen eigenen Text zu Hermann Hesses Kult-Roman vor. Anlass ist eine Oper zum Stoff unter der Regie von Vera Nemirova.

"Der Steppenwolf", der Kult-Roman von Hermann Hesse, ist Thema eines besonderen Abends im Volkstheater: Bestsellerautorin Elke Heidenreich, zuletzt erfolgreich mit "Altern", beweist sich am 27. März als großer Fan Hesses und Expertin des bekannten Romans. Sie kommt nach Rostock, um einen eigenen Essay zum "Steppenwolf" vorzutragen und darüber zu diskutieren, unter anderem mit Vera Nemirova, einer der gefragtesten Opernregisseurinnen Europas.

Lesung und Diskussion mit Elke Heidenreich schlagen eine Brücke zur Oper "Der Steppenwolf", die am 12. April im Volkstheater Premiere feiern wird. Erwartet wird auch Viktor Åslund, Komponist der Oper. Solist:innen des Opernensembles und der Opernchor des Volkstheaters gestalten den musikalischen Teil des Abends. Im Anschluss können Heidenreich-Fans übrigens ihre Bücher signieren lassen.

Der Roman "Der Steppenwolf" war ein wesentlicher Grund dafür, dass Herrmann Hesse 1946 den Literaturnobelpreis erhielt. Im Mittelpunkt der Geschichte stehen ein vergrübelter Gelehrter und eine Prostituierte, die sich nach Widersprüchen in Sinnlichkeit begegnen. Das "Magische Theater" am Ende des Buches ist zum literarischen Sehnsuchtsort vieler Sinnsucher geworden.

Vera Nemirova, die die Regie für die Oper am Volkstheater übernimmt, ist begeistert: "Wir müssen zeitgenössische Opern spielen. Dieses Werk ist attraktiv, saftig, relevant, die Musik ist großartig." In der erstmals zu hörenden Rostocker Fassung, die der Komponist Viktor Åslund und das Team um die Regisseurin Vera Nemirova und Dramaturg Stephan Knies erstellt haben, bekommt die Rolle des Protagonisten, des Gelehrten Harry Haller, ein noch größeres Gewicht.

TERMINE

"Ein Abend mit Elke Heidenreich: Ach, dass Musik in der Welt ist …!" Sonntag, 27. März 2025, 19:30 Uhr, Großes Haus

Premiere "Der Steppenwolf" Samstag,12. April 2025, 19:30 Uhr, Großes Haus:

Tickets sind in der Theaterkasse und unter www.volkstheater-rostock.de erhältlich.